
 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по противодействию идеологии экстремизма 

 и терроризма на 2024-2025 уч. год 

 

 

 На основании приказа № 1027 от 17.08.2024г. управления образования 

администрации г. Белгорода «О плане мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма и экстремизма», с целью реализации системы мер, 

направленных на противодействие распространению деструктивной идеологии 

экстремизма и терроризма, приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ № 18 по противодействию 
идеологии экстремизма и терроризма на 2024-2025 уч. год.  

(Приложение №1) 

2.  Заместителю директора Прокофьевой Е.А. организовать работу по 

выполнению плана мероприятий по противодействию идеологии 
экстремизма и терроризма в 2024-2025 уч. году, обеспечить широкое 

привлечение к проведению мероприятий ученического актива, 

родительской общественности, Совета территории. 
3. Классным руководителям 1-11 классов организовать участие учащихся 

в мероприятиях в соответствии с планом. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                       Директор школы:                                       В. Н. Андреева  

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий МБОУ СОШ № 18 по противодействию идеологии 

экстремизма и терроризма на 2024-2025 уч. год.  (Приложение №1) 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Проведение Дня Знаний 1.09. Кл. 

руководители 

2 Проведение Уроков безопасности, встреч с 

представителями органов правопорядка г. 

Белгорода 

1.09. Кл. 

руководители 

3 Классные часы, посвящённые Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом 

01.09. Кл. 
руководители 

4 Проведение уроков «Разговоры о важном» 
по разъяснению негативных последствий 

террористических и экстремистских 

проявлений и ответственности за 
совершение правонарушений и 

преступлений террористической и 

экстремистской направленности 

В течение 
года, по 

понедельникам 

Кл. 
руководители 

5 Участие в областной акции «Памяти жертв 

терроризма» 

03.09. Зам. директора 

6 Классные часы «Мир один на всех», 
посвящённые Единому Дню Мира 

21.09. Кл. 
руководители 

7 Конкурс и выставка рисунков «Дружная 
планета» 

Сентябрь – 
ноябрь  

Советник 
директора 

 Участие в благотворительных ярмарках и 

мероприятиях «Доброе сердце разделит 

боль» 

Сентябрь – 

ноябрь 

Зам. директора 

8 Участие во встрече командиров школьных 

отрядов помощников сотрудникам УМВД 

с представителями правоохранительных 

органов «Закон обязателен для всех» 

Октябрь  Соц. педагог 

9 Проведение мероприятий, посвящённых 

Дню флага Белгородской области 

Октябрь Кл. 

руководители 

10 Участие в заседании городского 

дискуссионного клуба «Прометей» на тему 
«Экстремизм и терроризм – идеология зла» 

Октябрь  Рук. клуба 

будущих 
избирателей 

11 Проведение праздничных мероприятий, 

посвящённых Дню народного единства 

2-3.11. Зам. директора  

13 Проведение встреч старшеклассников со 

священнослужителями на тему «Жизнь по 

заповедям добра» 

Ноябрь  Зам. директора 

14 Проведение Уроков доброты и понимания 15 ноября  Кл. 
руководители 



«Навстречу друг другу» 

15 Проведение единых дней безопасности Май- август  Кл. 
руководители  

16 Проведение героико-патриотического 
месячника, посвящённого Дню защитника 

Отечества 

Февраль 
 

Зам. директора  

17 Участие в секции городской школы актива 

на тему «Мирное сосуществование народов 

мира – альтернатива терроризму и 
экстремизму» 

Март 

 

Май 2022г. Май 

2022г. 

 

18 Проведение митинга, уроков героизма, 

посвящённых воссоединению Крыма и 

России 

Март Кл. 

руководители 

19 Проведение праздничных мероприятий, 

посвящённых Дню Победы 

Май. Зам. директора 

20 Участие в городском слёте лидеров 
детского общественного движения. 

 

Ма2г. Старшая 
вожатая 

21 Проведение мероприятий, посвящённых 

Дню защиты детей 

1 июня 

 

Старшая 

вожатая 

22 Проведение мероприятий «В единой 

семье», посвящённых Дню России. 

Июнь Начальник 

лагеря 

23 Проведение мероприятий, посвящённых 

Дню памяти и скорби 

Июнь 

 

Зам. директора 

24 Участие в мероприятиях, посвящённых 

Дню семьи, любви и верности 

08 июля 

 

Зам. директора 

25 Участие в мероприятиях «Третье ратное 

поле России» 

12 июля  Зам. директора 

26 Участие в мероприятиях, посвящённых 

Дню флага России 

21-22. 08  Советник 

директора 

27 Организация и проведение мастер-классов, 

физкультурно-спортивных и 

познавательных мероприятий для детей 

беженцев и вынужденных переселенцев 

В течение 

каникулярного 

времени 

Старшая 

вожатая 

 

 


